Об утверждении перечня товаров, иных, чем предусмотрены Таможенным кодексом
Евразийского экономического союза, в отношении которых таможенные операции
совершаются в первоочередном порядке

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 15 июля 2022 года № 118.
      В соответствии с  статьи 81 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 2
экономического союза Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Утвердить прилагаемый  товаров, иных, чем предусмотрены перечень
Таможенным кодексом Евразийского экономического союза, в отношении которых
таможенные операции совершаются в первоочередном порядке.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики Армения
От Республики
Беларусь От Республики КазахстанОт Кыргызской РеспубликиОт Российской Федерации

М. Григорян И. Петришенко Б. Султанов А. Касымалиев А. Оверчук

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета

Евразийской экономической комиссии
от 15 июля 2022 г. № 118

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, иных, чем предусмотрены Таможенным кодексом Евразийского экономического
союза, в отношении которых таможенные операции совершаются в первоочередном
порядке

Код
ТН ВЭД ЕАЭС

Наименование позиции

2304 00 000
Жмыхи и другие твердые остатки, получаемые при
извлечении соевого масла

2306

Жмыхи и другие твердые остатки, получаемые при
извлечении жиров или масел растительного или
микробиологического происхождения, кроме
указанных в товарной позиции 2304 или 2305

3505 10 Декстрины и прочие модифицированные крахмалы

3822 Реагенты диагностические

3824 99 550 0 Эмульгаторы для жиров

      Примечание. Для целей применения настоящего перечня необходимо
руководствоваться как кодом ТН ВЭД ЕАЭС, так и наименованием товара.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан